
ON.0007.345.2022 

 

 

 

 

Uchwała Nr XLVIII/345/2022 

Rady Powiatu w Ostrołęce 

z dnia 25 maja 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zabytkami dla powiatu ostrołęckiego pn. 

„Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Ostrołęckiego na lata 2022-2025” 

 

Na podstawie art. 4 ust 1 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 528, z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 3 i 4 ustawy z 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840) – 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się „Powiatowy Program opieki nad Zabytkami Powiatu Ostrołęckiego na lata 2022-

2025”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostrołęce. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Opracowanie „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami dla Powiatu Ostrołęckiego 

na lata 2022-2025” jest dokumentem polityki administracyjnej w zakresie podejmowanych 

działań dotyczących inicjowania, wspierania i koordynowania prac z dziedziny ochrony 

zabytków i opieki nad zabytkami oraz promocji dziedzictwa kulturowego. Program został 

opracowany w celu realizacji zapisów art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840). i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528), którego ideą jest 

stworzenie spójnego systemu opieki nad zabytkami powiatu, obejmującego ochronę i poprawę 

stanu zasobów środowiska kulturowego, promocję i turystyczne udostępnienie zabytkowych 

atrakcji, uwzględnienie otoczenia obiektów zabytkowych, parków kulturowych  

i krajobrazowych w działaniach samorządów zmierzających do kształtowania i utrzymania ładu 

przestrzennego, a także edukacji, budowania tożsamości kulturowej i obywatelskiej oraz 

rozwoju gospodarczego powiatu. 

 Program ogłaszany jest w wojewódzkim dzienniku urzędowym, a z jego realizacji 

sporządza się co dwa lata sprawozdanie, które następnie przedstawia Radzie Powiatu. 

„Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami dla Powiatu Ostrołęckiego na lata 2022-2025” 

został pozytywnie zaopiniowany przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków w dniu 28 marca 2022 r. Środki na realizację zadań zabezpieczone zostały  

w budżecie powiatu.  

Z uwagi na powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały 

 

 


